
 

 

Patientinformation 

Till dig som ska opereras med 

slyngkonisering i lokalbedövning 

Cellförändringar på livmodertappen är vanligt. Behandling innebär att förändringen 

på livmodertappen tas bort med hjälp av en slynga. Ingreppet utförs i 

lokalbedövning på Gynekologmottagningen, NÄL.  

Förberedelse 

Ta 1 gram paracetamol (till exempel Alvedon 500 mg, 2 styck) hemma.  

Ingreppet  
Gynekologen undersöker livmodertappen med hjälp av ett mikroskop. Bedövning 

med hjälp av en tunn spruta och när bedövningen verkat tas förändringen bort med 

en specialformad tråd (slynga).  

 

Operationen tar cirka 10 minuter. Om du vill kan du ha med dig din telefon och 

hörlurar och lyssna på något under operationen. 

Eftervård  
Efter operationen stannar du på mottagningen en halvtimma till en timma för att 

övervaka eventuell blödning.  

Blödning/flytning 

I regel en mensliknande blödning under en till två dagar och därefter brunröd 

flytning under två till tre veckor. Ibland kommer en kraftigare blödning efter 10 – 

14 dagar, vilket är helt normalt. Sårskorpan som bildats på livmodertappen kan då 

ha lossnat.  

Använd inte tampong eller menskopp så länge som du blöder eller har riklig 

flytning. Vid eventuell riklig blödning tag Cyklo-F (köps receptfritt på apotek)  

2 tabletter 4 gånger dagligen. Om blödningen trots detta är fortsatt riklig ska du 

kontakta Gynekologmottagningen.  
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Smärta 

För smärtlindring kan du i första hand använda värktabletter med paracetamol och 

ibuprofen som du kan köpa receptfritt på apotek. Det är vanligt med 

mensvärksliknande besvär efter behandlingen, detta försvinner efter någon vecka.  

Bad/dusch  

Avstå från bad så länge flytningen är missfärgad, det vill säga cirka tre veckor. 

Duscha går bra.  

Aktivitet  

Undvik kraftig fysisk ansträngning de första dagarna efter behandlingen.   

Samliv 

Avstå från samlag de första fyra veckorna efter behandlingen. 

Sjukskrivning  

Behövs i regel inte men om du har ett arbete som innebär många tunga lyft 

rekommenderar vi att du avstår arbete i några dagar.  

Återbesök  

Du får ett brevbesked om resultatet och när du ska komma för återbesök. 

Återbesök sker inom sex månader efter operationen och då tas ett cellprov.  

Problem  

Vid ökad smärta, illaluktande flytning, feber eller andra besvär, kontakta 

Gynekologmottagningen, NÄL.  

Kontakt 

Telefon 010-435 22 00  

Telefontid:  måndag – fredag  kl. 08.00 – 11.30  

  måndag, tisdag, torsdag kl. 13.00 – 15.00 

 

 

 


